normales ad curvam, ac propterea perpendicularis  $CP$ ,  $Cp$  parallelae. Jam cum anguli  $MCP$  vel  $CML$  sit sinus  $= \frac{q}{y}$ , et cosinus  $= \frac{p}{y}$ , erit anguli dupli  $CMm$  sinus  $= \frac{2pq}{yy}$ , cosinus  $= \frac{pp - qq}{yy} = \frac{2pp - yy}{yy}$ , et anguli  $CmM$  sinus  $= -\frac{2PQ}{YY}$  et cosinus  $= \frac{PP - QQ}{YY} = \frac{2PP - YY}{YY}$ . Ergo perpendicularum  $CN = \frac{2pq}{y} = -\frac{2PQ}{Y}$  et  $MN = \frac{2pp}{y} - y$  atque  $mN = \frac{2PP}{Y} - Y$ . Unde nascuntur hae duae aequationes:

$$\text{I. } \frac{pq}{y} + \frac{PQ}{Y} = 0 \text{ et II. } \frac{2pp}{y} - y + \frac{2PP}{Y} - Y = \frac{pydy}{2ydp - pdy} + \frac{PYdY}{2YdP - PdY} \text{ seu } \frac{pp}{y} + \frac{PP}{Y} = \frac{yydp}{2ydp - pdy} + \frac{YYdP}{2YdP - PdY}$$

Ad has aequationes simpliciores reddendas ex  $P$  et  $p$  in  $CM$  et  $Cm$  demittantur perpendiculara  $PR$  et  $pr$ , et vocentur  $CR = r$ ,  $PR = s$ ,  $Cr = R$  et  $pr = -S$  quia in plagam oppositam vergit, eritque  $r = \frac{pp}{y}$ ,  $s = \frac{pq}{y}$ , et ob  $y = \frac{pp}{r}$  et  $dy = \frac{2pdp}{r} - \frac{ppdr}{rr}$  erit  $2ydp - pdy = \frac{p^3 dr}{rr}$  ideoque

$$\frac{yydp}{2ydp - pdy} = \frac{pdp}{dr} = r + \frac{sds}{dr} \text{ ob } pp = rr + ss. \text{ Simili modo erit } R = \frac{PP}{Y}, S = \frac{PQ}{Y}, \frac{YYdP}{2YdP - PdY} = \frac{PdP}{dR} = R + \frac{SdS}{dR}$$

Quibus valoribus substitutis binae aequationes solutionem continentis abeunt in has: I.  $s + S = 0$ ,

$$\text{II. } r + R = r + \frac{sds}{dr} + R + \frac{SdS}{dR}, \text{ seu II. } \frac{sds}{dr} + \frac{SdS}{dR} = 0.$$

Quodsi jam ponatur  $s = t$  et  $\frac{sds}{dr} = u$ , erit  $S = -t$  et  $\frac{SdS}{dR} = -u$ ; quare, cum puncta  $M$  et  $m$  ad eandem curvam pertinere debeant, eandem relationem inter  $t$  et  $u$  atque inter  $-t$  et  $-u$  esse oportet; et quia  $s$  exprimitur per radicale  $\sqrt{(pp - rr)}$ , necesse est ut aequatio inter  $t$  et  $u$  ita sit comparata, ut

non mutetur sive  $t$  et  $u$  capiantur negative sive affirmative. Si itaque pro relatione inter  $t$  und  $u$  assumatur hujusmodi aequatio  $\alpha t t + \beta u u = \alpha \alpha$ , seu  $\alpha \alpha = \alpha t t + \beta u u + \gamma t^4 + \delta t^2 u^2 + \epsilon u^4$  etc. semper prodibit curva quaesito satisfaciens. Assumta autem hujusmodi idonea aequatione inter  $t$  et  $u$ , erit  $s = t$  et  $\frac{s ds}{dr} = \frac{t dt}{dr} = u$ , unde fit  $r = \int \frac{t dt}{u}$ ,  $p = \sqrt{(r r + s s)}$  et  $y = r + \frac{s s}{r}$ . Sicque obtinetur relatio inter quemvis radiuum  $CM$  et respondens perpendicularum in tangentem  $CP$ , ex qua relatione curva construi potest.